
Protokół Nr IV / 2006 
z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia  29 grudnia  2006 r. 
 

 
Pkt 1. Otwarcie sesji 
 
Przewodniczący Rady Kazimierz Piszczałka  o godz. 12:00 w Sali Towarzystwa Przyjaciół 
Rakowa w Rakowie otworzył czwartą sesję Rady Gminy, na której serdecznie powitał 
radnych, pana wójta, panią skarbnik i radcę prawnego, radnego powiatowego Pana  
Marka Kowalskiego, sołtysów, dyrektorów szkół.  
Przewodniczący Rady poinformował, ze na 15 radnych są obecni wszyscy radni i rada jest 
władna do podejmowania wniosków i uchwał. 
 
Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Zaproponowano następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
4. Sprawozdanie wójta z jego pracy w okresie miedyszesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

- zmian w budżecie Gminy na 2006 rok, 
- Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
- zasad wynagradzania nauczycieli, 

 6.  Interpelacje i zapytania radnych. 
        7.  Wolne głosy i wnioski. 
        8.  Zakończenie sesji. 
 
Do porządku wniesiono poprawkę, a mianowicie wykreślono z porządku obrad projekt 
uchwały w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli ponieważ w tej sprawie jest 
niezbędna opinia ZNP. 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad po naniesieniu poprawki. 
 
 
Pkt. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
 
Przewodniczący Rady Piszczałka Kazimierz  spytał radnych kto jest za przyjęciem 
protokołu z poprzedniej sesji – za głosowało 15 radnych (jednogłośnie).  
 

 
Pkt 4. Sprawozdanie wójta z jego pracy w okresie międzysesyjnym 

 
W tym punkcie wójt gminy Witold Jankowski przedstawił sprawozdanie z pracy w 
okresie międzysesyjnym oraz realizacji wniosków i uchwał. 
Wójt odpowiedział  radnym  na zadane pytania na  sesji w dniu 6 grudnia 2006 r. 
- pytanie radnego Rogalewskiego H. w sprawie handlu obwoźnego, pozostaje bez 

odpowiedzi, ponieważ rynek mamy taki  a nie inny. Osoba dokonująca handel 
obwoźny ma stosowne pozwolenie. 
Jeśli chodzi o parking przy przedszkolu- jest to sprawa do przemyślenia, 

- Radny Flaczyk Jerzy pytał  o przystanki autobusowe głównie dla dzieci 
dojeżdżających z Kuźnicy 

 



-  i Szalonki. W Kuźnicy sołtys zaproponował  zakup materiałów, a wykonanie 
własnymi siłami, natomiast przystanek w Szalonce proponuje się taki sam jak w 
Lipiu i jest to kwestia czasu wykonania. 

- Radna Skotnik Elżbieta zapytała o oznakowanie dróg i oświetlenie na 
skrzyżowaniach. Zwróciliśmy się ponownie z zapytaniem do Generalnej Dyrekcji 
Dróg i Autostrad, kiedy nastąpi  remont drogi nr 11 i czy zostały zaplanowane  
podczas remontu  oświetlenie skrzyżowań.  
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Jeśli chodzi o oznakowanie dróg to zaplanowany jest przegląd  wszystkich dróg 
różnej kategorii i jakie są potrzeby oznakowania. Po przeglądzie zwrócimy się do 
Powiatowego Zarządu Dróg z informacją gdzie brakuje oznakowania. 

- Radna Kosińska Ewa pytała również o oznakowanie i o płot przy hydrofornii. Płot w 
najbliższym  czasie  zostanie rozebrany.  

- Radny Adamski Grzegorz również pytał o oznakowanie dróg, zwłaszcza drogi na 
cmentarz, która w      

       najbliższym czasie zostanie oznakowana. Potrzebny jest tylko czas na 
przygotowanie znaków. Jeśli  
       chodzi o oświetlenie na Szpot, wójt zaproponował przegląd oświetlenia w całej 
gminie i wtedy będzie  
       przejrzysta informacja, jak oświetlenie wygląda na terenie gminy. W najbliższym 
czasie jest spotkanie  
       ze   spółką  odpowiedzialną za oświetlenie uliczne i ewentualnie przedstawione 
zostaną potrzeby                    
        w tym zakresiem potrzeby.  
- Radny Zimoch Piotr zwrócił się z apelem do rady, o wystosowanie pisma do 

Wojewody,  aby nie blokować  spraw związanych z inwestycjami pozyskanymi ze 
środków unijnych. Rada winna zająć się tym, tematem, ale decyzja winna być 
przemyślana. 

- Radny Kopis Adam zaproponował zastanowienie się nad pomocą dla P. 
Nawrockiego  reprezentanta Polski w  kolarstwie, pochodzącego z Opatowa. Nie 
jest to sprawa prosta, trzeba się  zastanowić czy są takie możliwości aby gmina 
mogła  udzielić stosownej  pomocy. Potrzeba więcej czasu na rozeznanie sprawy. 

 
Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i pytania:  
 

Przewodniczący Rady Piszczałka Kazimierz nawiązał do wypowiedzi radnego 
Rogalewskiego w sprawie parkingu przy Urzędzie. 4 lata temu  złożył w tej sprawie 
interpelację i proponował zrobienie parkingu za Urzędem gminy, za bramą, aby nie 
blokować parkingu przed budynkiem urzędu. Wtedy wójt odpowiedział, że jest to 
niemożliwe. Jeśli chodzi  o apel do Wojewody spytał  czy ktoś z radnych ma zdanie na 
ten temat, czy to ma być forma opinii, czy też odpuścić temat. 
 
Radny Flaczyk Jerzy stwierdził że z punktu widzenia prawa, to ktoś coś podpisał. 
Wojewoda ma prawo decydować o inwestycjach  i rada nie jest władna   zmieniać 
prawa. Możemy jako obywatele zbierać podpisy  i wnioskować do sejmu inicjatywę 
uchwałodawczą. Rząd coś podjął, sejm uchwalił, prezydent podpisał,  a obywatele 
mogą być niezadowoleni. Ale co to da ? Sprawa będzie tak jak z  drogą S-11. 
 

 



Radny Kłodnicki Zdzisław  stwierdził, że wójt zachował się w tej sprawie  roztropnie  i 
Przewodniczący winien również zachować się roztropnie. Rozeznać należy co robią 
inne Rady, a nie wychodzić przed orkiestrę. Jeżeli inne Rady  napisały taki apel to 
możemy się pod nim podpisać, jeżeli nie to nie  ma sensu. 
 
Radna Skotnik Elżbieta przypomniała wójtowi, że pytała również o chodnik w 
Siemianicach, i nie otrzymała odpowiedzi. 
 
Wójt odpowiedział, że chodnik wymaga remontu, na dzień dzisiejszy dziury zostaną 
zasypane, a po sezonie zimowym będzie  poprawiony. 
 
Radny Rogalewski Henryk dodał, że mówiąc o handlu obwoźnym mówił o tych, którzy 
nie mają koncesji, tylko uprawiają handel dziki np. jeżdżą z Perzowa, czy z Kępna.  
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Pkt 5. Podjecie uchwał w sprawie: 
 

Jako pierwszy radni rozpatrzyli projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 
2006 rok. 

 
Przewodniczący Rady Piszczałka Kazimierz poprosił przewodniczącego komisji 
Planowania i Budżetu  
o wypowiedzenie się w tej sprawie, ponieważ komisja pół godziny przed sesją odbyła 
posiedzenie. 

 
Przewodniczący Komisji Planowania i Budżetu radny Flaczyk Jerzy poinformował radnych, 
że komisja na swoim posiedzeniu zapoznała się z proponowanymi zmianami w budżecie 
gminy po stronie dochodów, jak również wydatków. 
Po dyskusji i wyjaśnieniach udzielonych przez Panią skarbnik Brząkałę Alinę komisja 
proponuje przyjąć proponowane zmiany. Budżet gminy na 2006 rok zostanie zamknięty: 
dochody 12.000.825,94, wydatki 14.502.791,00 złotych. 
Różnica między przychodem a  wydatkami wynosi 2. 044.744,00. 
Przewodniczący Rady spytał radnych czy są jeszcze zapytania do pani skarbnik. 
 
Radny Kłodnicki Zdzisław poprosił o wyjaśnienie  działu 801 oświata zaplanowano 
zwiększenie 62 tyś. złotych i od razu jest zmniejszenie o 62 tyś. złotych. Czy nie ma 
żadnych ze strony dyrektorów potrzeb oświatowych. 
 
Skarbnik Brząkała Alina wyjaśniła, że są to przesunięcia bieżące pomiędzy paragrafami, 
np. zamiast zakupu była usługa, zamiast usługi  była np. delegacja. Zwiększenie dotyczy 
tylko dotacji i subwencji. Wydatki szkół ani się nie zwiększają, ani się nie zmniejszają, robi 
się po prostu przesunięcia. 
 
W związku z tym, że więcej pytań nie było wiceprzewodniczący rady Kopis Adam odczytał 
projekt uchwały nr IV/ 15/ 2005 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok i poddał 
głosowaniu: - za głosowało 14 radnych, przeciwnych nie było, wstrzymał się 1 radny. 
 

 



Uchwała Nr IV/ 16/2006 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 
Kierownik GOPS Lipińska Aniela wyjaśniła, że ustawa o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada obowiązek zrobienia preliminarza wydatków 
alkoholowych co rok. Pieniądze te mogą być wyłącznie przeznaczone na 5 głównych 
zadań określonych w ustawie. Preliminarz jest sporządzony w taki sposób, aby była 
profilaktyka, dofinansowanie stowarzyszeń, zakup materiałów edukacyjnych itp.. 
Preliminarz będzie w trakcie roku  ulegał zmianie ponieważ zależny jest od ilości koncesji 
wydanych podmiotom handlujących alkoholem. 
O zmianach w preliminarzu informujemy w corocznym sprawozdaniu. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury i Sportu radny Jeziorny Marcin 
powiedział, że komisja zapoznała się z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz preliminarzem kosztów. 
Kierownik GOPS omówiła członkom komisji poszczególne zadania i związane z nimi 
wydatki. Rozwiała wszelkie wątpliwości radnych i komisja proponuje przyjąć proponowany 
projekt uchwały. 
 
W związku z powyższym odczytano projekt uchwały Nr IV/16/2006 w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i poddano głosowaniu – za głosowało 15 
radnych (jednogłośnie). 
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Pkt 6.  Interpelacje radnych  
 
W tym punkcie interpelację wniósł radny Klodnicki Zdzisław, który zwrócił się o założenie 
korytek wzdłuż asfaltu w miejscowości Lipie od kaplicy do rowu melioracyjnego. Korytka 
nie zostały położone ze względu na brak pieniędzy, a brak odwodnienia doprowadzi do 
zniszczenia asfaltu. 
 
Pkt 7.  Wolne głosy i wnioski 
 
Radny Kopis Adam spytał, czy jest załatwiona kwestia odśnieżania dróg na trenie gminy. 
 
Radny Zalewski Leszek pozwolił sobie powiedzieć, że zaprasza na szczepienia przeciwko 
grypie, bo szczepionka się kończy. Druga sprawa dotyczy licznych zapytań, odnośnie 
remontu ośrodka zdrowia. Radny poinformował, że w kosztach remontu nie partycypował 
ani stary wójt, ani nowy, ani też SP ZOZ w Kępnie, 
 ani NFZ. Cały remont został pokryty z osobistego kredytu. 
 
Wójt Jankowski Witold odpowiedział od razu radnemu Kopisowi Adamowi, że drogi 
gminne będzie odśnieżał   Pan Górecki Jacek, stosowana umowa została podpisana i nie 
powinno być problemu. Pan Górecki Jacek będzie odśnieżał również drogi powiatowe. 
 
Radny Powiatowy Kowalski Marek poinformował radnych, że na wczorajszej sesji 
powiatowej radni otrzymali dokument z kim zostały podpisane umowy na odśnieżanie dróg 

 



powiatowych i w gminie Łęka taką umowę podpisano z Panem Góreckim Jackiem. 
Załączono również mapkę z drogami powiatowymi na terenie gminy oraz standardami 
odśnieżania. 
Na ostatniej sesji poruszono sprawę drogi Młynarka – Biadaszki. Na sesji zostały 
przeniesione pieniądze na ta drogę do budżetu w 2007 roku w kwocie 187 tyś. złotych. 
Starosta wytłumaczył, że ze względu na procedury przetargowe i aurę nie udało się tej 
drogi zrobić w tym roku. Przewidziana jest  realizacja krzyżówki w Łęce do Rakowa. 
 
Przewodniczący Rady Piszczałka Kazimierz poprosił o ustosunkowanie się do wypowiedzi 
radnego Zimocha Piotra, ponieważ o ile sobie przypomina Starostwo zobowiązało się 
dołożyć do drogi Młynarka- Biadaszki więcej pieniędzy niż gmina Łęka. 
 
Radny Zimoch Piotr wyjaśnił, że ustalenia były następujące: droga miała kosztować 560 
tyś. złotych z czego my dajemy 200 tyś. złotych, natomiast resztę miało dołożyć 
Starostwo. Dołożyliśmy na spotkaniu ze Starostą jeszcze 5 tyś. złotych, aby planami 
geodezyjnymi ująć całą drogę. Ustalenia były konkretne i w tym roku droga miała być 
zrobiona. Radny Zimoch Piotr poprosił radnego Kowalskiego Marka aby zwrócił uwagę, bo 
może być tak, że gmina dała 205 tyś. złotych, wykonano z naszych pieniędzy 
dokumentację, a resztę przekazano na następny rok, a Starostwo  nie dołoży żadnych 
pieniędzy. Przy konstrukcji budżetu na 2007 rok trzeba zwrócić  uwagę, żeby dołożono do 
tej inwestycji z budżetu Powiatu. 
 
Skarbnik Brząkała Alina dodała, że ma umowę podpisaną ze Starostwem na realizacje tej 
inwestycji. W umowie Starostwo zobowiązują się do wykonania drogi o długości 1600 
metrów do 30 czerwca. Jeśli droga nie zostanie wykonana pieniądze przekazane prze 
gminę podlegają zwrotowi.  
 
Radny Powiatowy Kowalski Marek spytał pani skarbnik, czy w takim układzie powiat mógł 
środki pieniężne przesunąć na 2007 rok. 
 
Odpowiedź, twierdząca ponieważ są to w tym momencie środki Starostwa, które ma  czas 
na rozliczenie do 30 czerwca 2007 roku, są to pieniądze tzw. znaczone i mogą być 
przeznaczone tylko na ten cel. 
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Radny Flaczyk Jerzy dodał, że nas nie interesują szczegóły, tylko czy droga zostanie 
zrobiona do końca czerwca.  
Jakie  będą  koszty Starostwa nas nie interesuje, my swoją działkę przekazaliśmy zgodnie 
z umową. 
 
Przewodniczący Rady Piszczałka Kazimierz  pozwolił sobie nie zgodzić się z wypowiedzią 
radnego Flaczyka, ponieważ jeżeli będzie to tylko 187 tyś. złotych to jaki gruby będzie 
dywanik asfaltowy. Umowa była konkretna i musimy dopilnować. Przewodniczący poprosił 
wójta o przybliżenie sprawy krzyżówki w Łęce. 
 

 
Wójt Gminy Witold Jankowski poinformował radnych, że  na krzyżówkę w Łęce jest  
zrobiona kompletna dokumentacja, która jest niezbędna do złożenia w Starostwie. 
Inwestycja ma w najbliższym czasie być realizowana, jeśli pozwolą ta to warunki 
atmosferyczne. To samo potwierdził Starosta i potwierdził również wykonanie do końca 
czerwca drogi Młynarka – Biadaszki. 

 



 
Radny Zalewski Leszek  zwrócił uwagę, że nauczony naprawdę smutnym 
doświadczeniem z kontaktów z panem Starosta radny powątpiewa i proponuje pewne 
rzeczy wyegzekwować na piśmie, bo krzyżówka w Łęce miała być na dożynki. Radny boi 
się aby sytuacja się nie powtórzyła, bo Starosta mówi dużo, być może za dużo, a mało 
konkretnie. 
Radny odnośnie krzyżówki proponował zasugerować Staroście konkretny termin. 
 
Radna Skotnik Elżbieta zapytała jak ma wyglądać zgłaszanie dróg do odśnieżania, 
ponieważ w poprzednim roku była taka sytuacja, że jak dzwoniliśmy do Pana Góreckiego 
odpowiadał nam, że musi mieć zgodę od wójta.  
Gdzie należy zgłaszać odśnieżanie do Pana Góreckiego czy Urzędu Gminy. 
 
Wójt odpowiedział, że w sprawie odśnieżania należy dzwonić do Pana Góreckiego. 
 
Radny Rogalewski Henryk poprosił, aby Pan Górecki odśnieżał również wjazd do garaży 
przy OSP Łęka Opatowska, ponieważ poprzednie lata nie było z tym problemu, natomiast 
w zeszłym roku Pan Górecki nie chciał odgarniać wjazdu. 
Ze względu na bezpieczeństwo jest to ważne. 
 
Radna Kosińska Ewa spytała o odśnieżanie drogi koło Pana Wabnica, która nie jest 
odśnieżana, a dzieci chodzą tą drogą do szkoły, czasem po kolana w śniegu. 
 
Radny Zimoch Piotr zwrócił uwagę i prosił, aby umowa między gmina a osoba 
odpowiedzialna za odśnieżanie trafiła do sołtysów i radnych, wtedy każdy będzie wiedzieć 
co obejmuje umowa i które drogi są odśnieżone. Będzie to ułatwienie również do wójta, 
ponieważ często ludzie w tej sprawie dzwonią do sołtysa lub radnych i można wtedy 
sprawę od razu wyjaśnić. 
 
Radny Stryczek Janusz  spytał ile zapłaciliśmy za odśnieżanie w sezonie 2005- 2006. 
 
Wójt odpowiedział, że stosownej odpowiedzi udzieli po zapoznaniu się z kosztami. 
 
Radna Kosińska Ewa zapytała radnego powiatowego, czy w 2007 roku jest planowany 
remont drogi powiatowej Opatów-Trzebień- Biadaszki.   
 
Radny Kowalski Marek stwierdził, że nie umie w tej chwili odpowiedzieć, ale jemu też tą 
drogę ma na myśli. Sprawę będzie pilotował i jak tylko  będzie więcej na ten temat wiedział 
poinformuje radnych. 
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Radny Rogalewski Henryk zwrócił się również do radnego powiatowego, aby załatać 
dziury przed zakrętem na skrzyżowaniu Kuźnica Słupska – Zmyślona. Co roku ten odcinek 
jest łatany, a dziury są nadal. 
 
Przewodniczący Rady Piszczałka Kazimierz zapytał ile Starostwu zajmie czasu 
powieszenie dwóch znaków przy wjeździe do Rakowa, które zostały spalone przy okazji 
dożynek. 
 
Radny Powiatowy Kowalski Marek powiedział, że na wczorajszej sesji powiatowej 
poinformowano, że ruszyła mocno sprawa drogi S-8. Realizowany będzie 

 



najprawdopodobniej wariant nr 3 omijający dużym łukiem Bralin i Kępno. Decyzja 
ostateczna ma zapaść przed 10 stycznia b.r. na poziomie wpisania inwestycji do realizacji. 
Sprawa drogi S-11 dot. obwodnicy Kępna stoi w miejscu. 
 
Pkt 8. Zakończenie obrad Sesji Rady Gminy 
 
W związku z ty, że wyczerpały się porządek obrad i radni nie mieli więcej ani uwag i pytań 
Przewodniczący Rady Kazimierz Piszczałka o godz. 13:21  zamknął obrady II sesji Rady 
Gminy, ostatniej w 2006 roku. 
 
 
 
Protokółowała: 
 
  W. Biegasik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


